Conforme a la gráfica anterior y de acuerdo con la información consolidada en el 
Formato 02-SDQS- Gestión Peticiones del Sistema Distrital de Quejas y 
Soluciones, durante el mes de octubre se registraron en el Sistema Bogotá Te 
Escucha –SDQS, a nombre del Instituto Distrital de Patrimonio Cultural, un total de
ciento cuarenta y dos (142) peticiones ciudadanas. Éstas también se encuentran 
registradas en el Sistema de Gestión Documental del Instituto - Orfeo. De esta 
manera, el IDPC cumple el 100% de lo establecido en el numeral 3, del artículo 3 
del Decreto 371 de 20101.

1 Artículo  3º  -  DE  LOS  PROCESOS  DE  ATENCIÓN AL  CIUDADANO,  LOS  SISTEMAS DE  INFORMACIÓN  Y

[...]

De acuerdo con la clasificación por modalidad o tipología de las peticiones 
establecida por la Ley 1755 de 2015, las cuales fueron parametrizadas en el 
Sistema Bogotá Te Escucha y adoptadas por el Instituto Distrital de Patrimonio 
Cultural, se registraron ciento cuarenta y dos (142) requerimientos registrados en 
el mes de octubre que corresponden a:

Grafica 3. Tipologías

Fuente: Bogotá Te Escucha y Orfeo

Derecho de petición de interés particular con 62 registros, correspondientes al 
44,0%, solicitud de acceso a la información con un total de 31 registros,

[...]

nombre del IDPC en el Sistema Bogotá Te Escucha, adicionalmente, el Instituto 
recibió para su gestión veintisiete (27) peticiones más, recibidas e ingresadas en el
Sistema Bogotá Te Escucha en el mes de octubre de 2025.

De acuerdo con lo anterior, durante este periodo el IDPC registraron, recibieron e
ingresaron un total de ciento sesenta y nueve (169) solicitudes, a las cuales se dio
respuesta definitiva y dentro de los términos legales a 93 peticiones del periodo
actual y a otras 96 del periodo anterior.

Finalmente, se indica que la Subdirección de Gestión Corporativa, por
medio del Proceso de Atención a la Ciudadanía, Transparencia y Acceso la